/fl/lf 3-)‘? }0%

&

@ | @f'ﬁ"/%/;ozz/

. REPUBLIKA E SHQIPERISE B
KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE
VENDIM
Nr. 22, daté 22.06.2022
PER
MIRATIMIN E KERKESES KERKESE PER LEJE PER

PERDORIM BURIMI UJOR SIPERFAQESOR PER PRODHIM
HIDROENERGJIK”, SHOQERISE “ENERGY PLUS” SH.P.K.

Né mbéshtetje t€ pikés 2, nenit 50, t€ ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t€ ndryshuar, vendimit nr.550, daté
15.7.2020, té Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés pér miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit
té burimit ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari
ndértimore né brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té
léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura,
té dokumenteve shoqéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té vlefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé sé

Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Drin-Buné,

VENDOSI:
. Miratimin pér pérdorim burimi ujor sipérfagésor pér prodhim

hidroenergjik t¢ “HEC Pobreg”, subjektit “Energy Plus” sh.p.k., me
vendndodhje, lumi “Luma”, rrethi Kukeés, sipas kétyre koordinatave:

. Treguesit paraprak jané si mé poshté:

Vendndodhja e burimit ujor lumi “Luma”



HEC Pobreg

Vepra e marrjes, koordinatat n¢ KRGJISH
X=1542508

Y=4657786

Z=399 m.m.n.d

Godina e Centralit

Pika e shkarkimit, koordinatat né KRGJSH

X= 538050 = Qmes=1 1 m%/s
Y=4659423 - Quiog=14 m3/s
Z=297 m.m.n.d - Qeko=0.46 m3/s

Fuqia max e instaluar N= 12000 kW

- Periudha e viefshmériss: N& pérputhje me afatet e koncensionit.

ujit t& pijshém, si dhe nuk duhet t& shkaktojé rreziqe, fatkeqési natyrore
dhe fatkeqési té tjera.

- Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn n¢ fugi pas njoftimit t& pErmbaijtjes sé vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU DRIN-BUNE

MAJLINDA ANGONI



